
 

 

  

  

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             

                               

                                  日（曜日） 行事など 内容 

６日（金） 
通常保育（2、3号） 

冬季休業（1 号） 

新年の保育がはじまります。 

お休みをされる方はあらかじめお知らせください。 

※１号認定の方は１月 6 日（金）まで冬季休業になります。 

預かり保育は５日（木）～6 日（金）です。 

11 日（水） 新年お楽しみ会 楽しいゲームをしてみんなで一緒に遊びます。 

16 日（月） 
避難訓練 

交通指導 
視聴覚教材を通して、避難方法と交通安全について理解を深めます。 

18 日（水） 誕生会 1 月生まれのお友達をお祝いします。 

20 日（木） 
ウインター 

コンサート 
富山福祉短期大学テノール歌手によるコンサートがあります。 

24 日（火） 
体操教室 

（ひまわり組） 

富山市体育協会さんより指導があります。 

体操服・うちばきシューズを着用します 

   

欠席連絡は、 

９時までにお願いします 

クリスマス会のプレゼント代 400 円は 

1月集金させていただきます。(口座引き落とし) 

よろしくお願いします。 

 

令和４年 12月２３日 

かみいいの認定こども園 

TEL：076（452）5001 

編集担当者 道林 美琴 

 

 

あけましておめでとうございます 

昨年は、当園に対し、御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

職員一同、子どもの最善の利益を第一に、輝く笑顔がいっぱいの園となるよう邁進

する所存でございます。皆様方のご健勝と御多幸を心からお祈り申し上げるととも

に、今後とも変わらず御支援を賜りますよう心よりお願い申し上げまして、新年の

挨拶とさせて頂きます。 

保護者各位            園長 森 栄子 他職員一同 

 

 

～親子サークル～ 
【対象】登録されている方           【費用】無料 

【時間】9：30～11：30 

【場所】かみいいの認定こども園内 

 

12 日(木) 「12・1 月誕生会」 

17 日(火) 「ベビーマッサージ」(石坂先生)  

 ※登録方法・・・園に直接お問い合わせください。 

 

 

お子様が「インフルエンザ」と診断されたら、保護者の方には次のことをお願いします。 

①「インフルエンザ治ゆ報告書」の用紙は、当園に備えてあります。「育さぽとやま」からダウンロ

ードされる場合は、目的別でさがす→認定こども園の利用者向け情報→インフルエンザ罹患後の提

出書類について→インフルエンザ治ゆ報告書でダウンロードをお願いします。 

② 記載例を参考に、保護者の方が必要事項を記載してください。（医師に記入していただく書類で

はありません）・乳幼児のインフルエンザの出席停止期間の基準は「発症した後 5日を経過しか

つ、解熱した後 3日を経過するまで」です。・解熱した 3日を経過しても、発症から 5日を 経過

しない場合は、登園することはできません。・登園を再開するに当たり診察が必要かどうかについて

は、 医師の指示に従ってください。 

③ インフルエンザが治ゆし、登園を再開する際に、「インフルエンザ治ゆ報告書」を施設に提出し

てください。 

 

 

 

 

インフルエンザや感染性胃腸炎が流行する時期になりました。 

◎予防対策◎ 

・帰宅後の手洗い・外出時のマスク着用・適度な湿度（50%～60%） 

・流行前のワクチン接種・十分な休養と栄養摂取･･･など 

お子様の健康管理には園でも気を配っていきたいと思います。 

 

◎おねがい◎ 
園児及びご家族の方がインフルエンザや治癒証明が必要な病気にかかられた場合、 

園舎内への立ち入りをご遠慮ください。 

送迎時は正面玄関入口にあるインターホンにて職員が対応致します。 

感染防止のためご協力をお願い致します。 

 

 

・サッカー教室 19日（木） 

（ひまわり組） 体操服・うちばきシューズを着用し

ます。 

 

・体操教室  24日（火）  

（ひまわり組） 富山市体育協会さんより指導

があります。 

※体操服・うちばきシューズを着用します 

 

生活習慣を見直し、 

冬を元気に過ごしましょう！ 

１,２月は、身近な材料を利用して、製作

活動を多く取り入れていきたいと思いま

す。 

空き箱や、空き容器、包装紙、ラップの芯、

ひも、毛糸などありましたら、持たせて下さ

い。 


